
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 55 DEL 27/03/2024

SETTORE GESTIONE VIABILITÀ, EDILIZIA ED AMBIENTE
SERVIZIO MANUTENZIONI STRADALI ORDINARIE E SEGNALETICA

OGGETTO:  INTERVENTO DI SOMMA URGENZA SULLA S.P. N. 542 “DI PONTINVREA” 
-  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA E 
FORMAZIONE OPERE  DI DISCIPLINAMENTO ACQUE AL KM 24+750 NEL 
COMUNE DI VARAZZE - CUP  J57H24000290003 - CIG  B0EE423195

Il Presidente della Provincia

Classifica  8.2.7/4-2024
Con l'assistenza del Segretario Generale;

RICHIAMATI:
• l'articolo 191, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL) e successive modificazioni e 

integrazioni che testualmente recita: «Per i lavori pubblici di somma urgenza, cagionati dal 
verificarsi di un evento eccezionale o imprevedibile, la Giunta, entro venti giorni 
dall'ordinazione fatta a terzi, su proposta del responsabile del procedimento, sottopone al 
Consiglio il provvedimento di riconoscimento della spesa con le modalità previste dall'articolo 
194, comma 1, lettera e), prevedendo la relativa copertura finanziaria nei limiti delle accertate 
necessità per la rimozione dello stato di pregiudizio alla pubblica incolumità. Il provvedimento 
di riconoscimento è adottato entro 30 giorni dalla data di deliberazione della proposta da parte 
della Giunta, e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto 
il predetto termine. La comunicazione al terzo interessato è data contestualmente all'adozione 
della deliberazione consiliare»;

• l'articolo 140 «Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile» del D.Lgs.  n. 
36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

RICHIAMATI altresì:
• il Decreto del Presidente n. 156 del 26/07/2023 con il quale è stato approvato lo schema del 

Programma dei Lavori Pubblici 2024-2026 e l'Elenco annuale dei lavori pubblici 2024;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 34 del 28/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 60 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2024-2026;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 65 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  2024-2026;

• il Decreto del Presidente n. 244 del 19/12/2023, con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) parte finanziaria per gli anni 2024-2026 assegnando al Dirigente 
del Settore Gestione della Viabilità, Edilizia ed Ambiente la gestione dei capitoli di entrata e di 
uscita nell'ambito della Missione 10- Programma 05;

• il Decreto del Presidente n. 118 del 01/06/2023, con il quale è stato approvato il Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025, nelle more dell’approvazione del PIAO 2024-
2026;  

PREMESSO che:
• la Provincia di Savona è proprietaria della S.P. n. 542 “di Pontinvrea”;
• l'articolo 14 D. Lgs n. 30/04/1992, n. 285 prevede a carico degli enti proprietari delle strade, allo 

scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione, la manutenzione, la gestione e 
pulizia delle strade, delle loro pertinenze e arredo, nonché delle attrezzature, impianti e servizi, 
l'apposizione e manutenzione della segnaletica prescritta;

RILEVATO che:
• nei giorni 2 e 3 marzo e 9 e 10 marzo 2024, il territorio della Provincia di Savona è stato colpito 

da forti piogge che hanno provocato un numero elevato di fenomeni franosi di piccola e media 
entità;

• a seguito di tali eventi, per far fronte agli ingenti danni strutturali su strade provinciali sulle 
quali è necessario e prioritario intervenire nell'immediato, con nota prot. n. 13028 del 
14/03/2024 è stata trasmessa alla Regione Liguria - Settore Infrastrutture e Lavori Pubblici  la 
scheda di segnalazione danni speditiva, già precedentemente inviata attraverso il sistema 
“Zerogis” attivato sul portale della Protezione Civile della Regione Liguria;

• nell'immediatezza degli eventi, questa Provincia ha provveduto all'esecuzione di una serie di 
interventi realizzati dal proprio personale sul territorio o dalle ditte appaltatrici del servizio di 
manutenzione ordinaria, finalizzati all'eliminazione di situazioni a rischio della pubblica 
incolumità diffuse sul territorio e riguardanti la pulizia dei piani viabili dalle enormi quantità di 
detriti depositati dal dilavamento dei versanti e dal movimento franoso in atto, il segnalamento 
di situazioni a rischio di potenziale frana, nonché tutte quelle opere destinate al ripristino delle 
minime condizioni di sicurezza per la transitabilità delle strade anche in funzione del passaggio 
dei mezzi di soccorso;

• in particolare al km 24+750 della S.P. n. 542 “di Pontinvrea”, nel Comune di Varazze in data 
03/03/2024 si è verificata una frana che ha ostruito la corsia di monte comportando, 
nell'immediatezza dell'evento, la necessità di istituire un senso unico alternato di marcia;

• inoltre, in concomitanza di eventi pluviometrici intensi o in seguito ai medesimi, possono 
manifestarsi mobilizzazioni o rimobilizzazioni di significative porzioni di materiale, con 
coinvolgimento diretto della viabilità che oltre a compromettere la sicurezza potrebbero portare 
alla necessità di un intervento più oneroso per la spesa pubblica;

• risulta pericoloso mantenere la situazione in atto senza compromettere la pubblica incolumità;

ATTESO che:
• gli interventi necessari per ripristinare le condizioni di percorribilità e di sicurezza del tratto 

stradale della S.P. n. 542 “di Pontinvrea”interessato dagli eventi sopra descritti, si possono così 
riassumere:

• installazione cantiere;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



• pulizia forestale con taglio della vegetazione sul settore interessato dal dissesto e sui margini 

laterali;

• riprofilatura del versante a monte del piano viabile;

• formazione opere a protezione della carreggiata;

• rifacimento opere di disciplinamento acque;

• lavori vari di completamento e finitura;

• le circostanze sopra descritte hanno determinato una situazione di somma urgenza tale da 
costringere il personale in servizio ad attuare le procedure previste dall'art. 140 del D.Lgs. n. 
36/2023 «Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile»;

• per l'esecuzione dell'intervento sono stati individuati, per i lavori, la Ditta Rotundo Antonio s.r.l., 
con sede in 16016 Cogoleto (GE) - Via della Cooperazione, 55b/2  - C.F./P.I.: 02437720994 vista 
l'immediata disponibilità ad operare ed essendo titolata e certificata in funzione della 
tipologia di intervento da effettuare, per il servizio tecnico l’Ing. Tamara Cagnazzo con Studio 
in Gorzegno (CN), Frazione Gisuole, 9 - P.I. 03108170048, per la parte geologica, il Dott. 
Geol. Dario Costantini con Studio in Quiliano (SV), Via Cirano Bellotto, 16d/10 - P.I. 
01337010092;

• l'individuazione della Ditta Rotundo Antonio s.r.l. quale esecutore dell'intervento ha consentito 
un immediato inizio dei lavori di somma urgenza in quanto la stessa si è resa disponibile a 
realizzarli alle condizioni riportate nel Verbale di somma urgenza del 14/03/2024, assunto agli 
atti al prot. n. 13072 in pari data;

• l'importo complessivo dei lavori di somma urgenza è di Euro 196.000,00 di cui, Euro 
144.625,00,  per lavori al netto del ribasso d'asta del 23,75%, (di cui Euro 129.625,00 per lavori 
al netto del ribasso d'asta, Euro 15.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), oltre 
Euro 51.375,00 per somme a disposizione compresa I.V.A. 22%;

VISTI:
• il Verbale di somma urgenza, redatto ai sensi del citato art. 140 D. Lgs. n. 36/2023 in data 

14/03/2024, assunto agli atti al prot. n. 13072 in pari data ed allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale ad oggetto “S.P. n. 542   “di Pontinvrea”  -   Lavori di messa in sicurezza 
versante in frana e formazione opere di disciplinamento acque al km. 24+750 in Comune di 
Varazze”;

• la Perizia Giustificativa e il Quadro Economico allegati al Verbale di somma urgenza, in cui la 
spesa di complessivi Euro 196.000,00 è articolata come sotto riportato:

a) Lavori
Importo Lavori netto Euro               

129.625,00  
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso Euro                 

15.000,00
Totale lavori  Euro              

144.625,00
Euro   

144.625,00  

b) Somme a disposizione
IVA 22% sui lavori Euro                 

31.817,50
Spese Tecniche  (progettazione, DL, Sicurezza, Euro                 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



Contabilità) 15.000,00
Redazione Perizia geologica (assistenza alla D.L., 
prove geognostiche, prove in corso d’opera)

Euro                   
3.053,40

Incentivo funzioni tecniche (art.45, comma 3 D.Lgs. n. 
36/2023)

Euro                   
1.504,10

Totale somme a disposizione Euro                
51.375,00

Euro   51.375,00

Totale progetto  Euro 196.000,00

• la nota prot. n. 13085 del 14/03/2024 con la quale è stato trasmesso all'Ente, ai sensi 
dell'articolo 140, comma 4 del D. Lgs n. 36/2023, il Verbale di somma urgenza unitamente alla 
Perizia giustificativa ed al Quadro economico;

ATTESO che:
• l’intervento in oggetto è contraddistinto dal codice identificativo di gara (CIG B0EE423195) di 

cui all'articolo 3 della legge n. 136/2010;
• nei confronti della ditta affidataria è in corso la verifica dei requisiti di cui all’art. 140, comma 7 

del D.Lgs. n. 36/2023;
•

RILEVATO, per quanto sopra esposto che, ai sensi dell'art.140 del D. Lgs. n. 36/2023, gli 
interventi oggetto del presente provvedimento:
• con riferimento ai lavori, risultano regolarmente affidati alla Ditta  Rotundo Antonio s.r.l., con 

sede in 16016 Cogoleto (GE) - Via della Cooperazione, 55b/2  - C.F./P.I.: 02437720994 che ha 
offerto un ribasso del 23,75% e, quindi, per un importo di Euro 144.625,00 oltre I.V.A. 22% 
pari a Euro 31.817,50 per totali Euro 176.442,50;

• per quanto concerne l'incarico per “Progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento 
della sicurezza, contabilità lavori e redazione Certificato di Regolare Esecuzione” risulta 
regolarmente affidato all’Ing. Tamara Cagnazzo con Studio in Gorzegno (CN), Frazione 
Gisuole, 9 - P.I. 03108170048, per un importo, definito consensualmente, di Euro 14.423,08 
oltre oneri previdenziali 4% pari a Euro 576,92 per complessivi Euro 15.000,00, esente IVA ai 
sensi dell’articolo 1, c. 58 della L. n. 190/2014 e non soggetto a ritenuta d’acconto ai sensi 
del medesimo articolo 1, c. 67 della citata L. n. 190/2014 – (CIG B0F2BB3FB5);       

• relativamente all’incarico per “Redazione Relazione geologica, assistenza alla D.L., prove 
geognostiche e prove in corso d’opera”, risulta regolarmente affidato al Dott. Geol. Dario 
Costantini con Studio in Quiliano (SV), Via Cirano Bellotto, 16d/10 - P.I. 01337010092 per 
un importo, definito consensualmente, di Euro 2.935,96 oltre oneri previdenziali 4% pari a 
Euro 117,44 per complessivi Euro 3.053,40, esente IVA ai sensi dell’articolo 1, c. 58 della L. 
n. 190/2014 e non soggetto a ritenuta d’acconto ai sensi del medesimo articolo 1, c. 67 della 
citata L. n. 190/2014  – (CIG  B0F29D988F);

• risultano attuati nell'ambito dell'espletamento delle funzioni e dei servizi di competenza del 
Settore Gestione della Viabilità, Edilizia e Ambiente;

• ammontano ad Euro 196.000,00 comprensivi dell'importo dei lavori affidati e delle somme a 
disposizione e troveranno copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 
2024, nell'ambito della Missione/Programma 10/05 (Viabilità e Infrastrutture Stradali) - Cap. di 
uscita 610000 “Interventi di somma urgenza sulle strade provinciali” a seguito di richiesta di 
variazione di Bilancio d'urgenza di cui alla nota prot. n. 14073 del 21/03/2024;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



CONSIDERATO che l'intervento è stato eseguito per evitare danni patrimoniali certi e gravi in 
quanto finalizzato all'eliminazione di pericolo per la pubblica incolumità;

RITENUTO:
• di dover provvedere all'approvazione del Verbale di somma urgenza redatto in data 14/03/2024, 

assunto agli atti in pari data al prot. n. 13072 e della relativa Perizia giustificativa e Quadro 
economico, redatti dal personale tecnico dipendente del Settore Gestione della Viabilità, 
Edilizia e Ambiente e, conseguentemente, provvedere alla regolarizzazione delle prestazioni 
ordinate senza il preventivo impegno di spesa a norma dell'art. 191 del TUEL e dell'art. 140 
D.Lgs. n. 36/2023;

• di sottoporre, ai sensi del sopra citato articolo 191, comma 3 del TUEL, al Consiglio Provinciale 
il provvedimento di riconoscimento della spesa per i lavori suddetti ammontante 
complessivamente ad Euro 196.000,00 con le modalità previste dall'art. 194 comma 1) lettera e) 
del TUEL;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO inoltre, il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 
1, del decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

VISTI:
• l’articolo 191, comma 3, del decreto legislativo n. 267/2000;
• l'articolo 1, comma 55, della legge n. 56/2014;
• l'articolo 140 del D. Lgs. n. 36/2023;

DECRETA

1. di approvare le premesse e l'intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

2. di approvare il Verbale di somma urgenza del 14/03/2024, assunto agli atti in pari data al prot. 
n. 13072, redatto ai sensi dell'art. 140 D. Lgs. n. 36/2023 ed allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

3. di approvare la Perizia giustificativa ed il Quadro economico, redatti dal personale tecnico 
dipendente del Settore Gestione della Viabilità, Edilizia ed Ambiente a corredo del Verbale di 
somma urgenza di cui sopra;

4. di regolarizzare le prestazioni ordinate per l'esecuzione dei lavori di somma urgenza indicati in 
premessa ed effettuate senza il preventivo impegno di spesa a norma dell'art. 191 del TUEL e 
dell'art. 140 D. Lgs. n. 36/2023;

5. di sottoporre, ai sensi dell'articolo 191, comma 3 del TUEL, al Consiglio Provinciale il 
provvedimento di riconoscimento della spesa per i lavori suddetti ammontante a complessivi 
Euro 196.000,00 con le modalità previste dall'art. 194 comma 1) lettera e) del TUEL, previa 
acquisizione del parere del Collegio dei Revisori ai sensi dell'art. 239 del Decreto Legislativo n. 
267/2000;

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi degli articoli 5 e 6 della 
legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, è il Geom. Andrea Tessitore (A.D. n. 41 
del 10/01/2024);

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



7. di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi.

Il Presidente
OLIVIERI PIERANGELO

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



PROVINCIA DI SAVONA

ESITO ISTRUTTORIO
Il Responsabile del procedimento, visto l’articolo 6 della legge n. 241/1990, attesta la correttezza e la
completezza dell’istruttoria compiuta sulla proposta di determinazione avente ad oggetto:

 S.P. N. 542 “DI PONTINVREA” -  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA E 
FORMAZIONE OPERE  DI DISCIPLINAMENTO ACQUE AL KM 24+750 NEL COMUNE DI VARAZZE - CUP  

J57H24000290003 - CIG  B0EE423195

 

Savona, 26/03/2024 Il Responsabile
TESSITORE ANDREA
(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANDREA TESSITORE

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



PROVINCIA DI SAVONA

ESITO ISTRUTTORIO
Il Responsabile del procedimento, visto l’articolo 6 della legge n. 241/1990, attesta la correttezza e la
completezza dell’istruttoria compiuta sulla proposta di determinazione avente ad oggetto:

 INTERVENTO DI SOMMA URGENZA SULLA S.P. N. 542 “DI PONTINVREA” -  LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA VERSANTE IN FRANA E FORMAZIONE OPERE  DI DISCIPLINAMENTO ACQUE AL KM 

24+750 NEL COMUNE DI VARAZZE - CUP  J57H24000290003 - CIG  B0EE423195

 

Savona, 26/03/2024 Il Responsabile
TESSITORE ANDREA
(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANDREA TESSITORE

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



PROVINCIA DI SAVONA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
sul Decreto del Presidente della Provincia avente ad oggetto:

INTERVENTO DI SOMMA URGENZA SULLA S.P. N. 542 “DI PONTINVREA” -  LAVORI 
DI MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA E FORMAZIONE OPERE  DI 
DISCIPLINAMENTO ACQUE AL KM 24+750 NEL COMUNE DI VARAZZE - CUP  
J57H24000290003 - CIG  B0EE423195
 

Parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000.

Si esprime parere favorevole.
 

Savona, 26/03/2024 Il Dirigente
Vacca Chiara

(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

30
72

/2
02

4 
 d

el
  1

4/
03

/2
02

4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

30
72

/2
02

4 
 d

el
  1

4/
03

/2
02

4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

30
72

/2
02

4 
 d

el
  1

4/
03

/2
02

4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

30
72

/2
02

4 
 d

el
  1

4/
03

/2
02

4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

30
72

/2
02

4 
 d

el
  1

4/
03

/2
02

4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



PROVINCIA DI SAVONA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
sul Decreto del Presidente della Provincia ad oggetto :

INTERVENTO DI SOMMA URGENZA SULLA S.P. N. 542 “DI PONTINVREA” 
-  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA E 
FORMAZIONE OPERE  DI DISCIPLINAMENTO ACQUE AL KM 24+750 NEL 
COMUNE DI VARAZZE - CUP  J57H24000290003 - CIG  B0EE423195
 
.

Parere di regolarità contabile

X Verifica coerenza con previsioni di bilancio
Verifica coerenza finanziaria
Verifica coerenza con risultanze patrimoniali
Verifica nei limiti delle coperture finanziarie
Variazione di bilancio n. …......
Prelievo da fondo di riserva per Euro                            (residua disponibilità del fondo Euro                 )
Assegnazione/Modifica Piano Esecutivo di Gestione

Parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000.
Si esprime parere favorevole.

Il Dirigente del Settore
Servizi Finanziari, Patrimonio, Partecipate,

Trasporti e Rete scolastica
(Ing, Chiara Vacca)

____________________________________________

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 



PROVINCIA DI SAVONA
PARERE DEL SEGRETARIO

il decreto del Presidente avente ad oggetto:

INTERVENTO DI SOMMA URGENZA SULLA S.P. N. 542 “DI PONTINVREA” 
-  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA E 

FORMAZIONE OPERE  DI DISCIPLINAMENTO ACQUE AL KM 24+750 NEL 
COMUNE DI VARAZZE - CUP  J57H24000290003 - CIG  B0EE423195

 

viene adottato con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Concetta Orlando ed è pubblicato all’Albo on 
line della Provincia per 15 giorni consecutivi.

Savona,    Il Segretario Generale
Dott.ssa Concetta Orlando

(atto sottoscritto digitalmente)

 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Concetta Orlando

Num.: 55 del  27/03/2024 - Esecutività 27/03/2024 - Num. Prot : 15306 del 27/03/2024 


